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www.eve-rave.net  Statistik  2007  -  Suchbegriffe (nach Häufigkeit sortiert)  -  Blatt 1 Teil 5-1

Rang Suchbegriffe Jan Feb Mär Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Summe
1 Ecstasy 460 620 618 547 661 696 581 617 574 619 1.353 725 8.071
2 rave 391 327 378 371 447 375 389 403 422 374 353 427 4.657
3 Pillen 301 318 378 347 357 396 343 424 387 357 429 454 4.491
4 eve 319 282 289 331 356 301 290 315 361 337 355 392 3.928
5 Extasy 108 124 169 155 130 171 311 380 399 443 426 453 3.269
6 Drogen 195 203 209 164 195 175 158 168 145 153 169 152 2.086
7 Kokain 197 159 198 132 121 143 128 158 129 142 235 161 1.903
8 MDMA 136 137 157 160 131 161 145 168 138 134 136 182 1.785
9 XTC 65 118 101 130 109 139 104 119 117 112 106 147 1.367
10 Betäubungsmittelgesetz 82 137 127 97 131 102 116 103 133 104 112 92 1.336
11 Pillenwarnung 51 52 81 82 78 76 79 82 103 109 116 91 1.000
12 Pille 42 64 81 72 77 78 81 82 70 90 104 126 967
13 Download 71 91 108 86 77 84 64 70 64 75 68 64 922
14 Cannabis 67 69 74 73 71 64 70 61 68 75 99 74 865
15 LSD 79 94 110 64 85 64 67 81 66 55 51 47 863
16 Amphetamin 74 71 92 62 85 70 62 72 74 71 69 60 862
17 Techno 71 72 78 96 84 72 52 55 56 70 76 60 842
18 Liste 42 61 81 67 64 63 58 78 89 69 83 75 830
19 Sex 87 97 73 96 50 50 41 48 54 56 62 48 762
20 Betäubungsmittel(n) 72 57 75 60 58 62 66 44 81 72 76 26 749
21 BtMG 42 43 69 56 52 60 49 66 68 77 96 59 737
22 Gesundheitsgefahren 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 712 0 712
23 Sorten 50 47 56 44 62 52 67 60 69 50 63 79 699
24 Wirkung 34 57 72 45 46 53 36 37 61 67 61 68 637
25 Speed 58 61 56 51 56 54 38 42 62 47 55 56 636
26 Extacy 15 28 47 52 47 63 44 79 61 55 54 88 633
27 Drug 45 47 51 50 51 47 46 70 50 65 39 57 618
28 BtM 28 44 42 50 51 46 71 51 47 61 61 54 606
29 Pillenliste(n) 63 73 71 72 53 58 24 49 41 30 33 36 603
30 Kurras 36 63 49 51 143 145 14 18 22 18 13 3 575
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www.eve-rave.net  Statistik  2007  - Suchbegriffe (nach Häufigkeit sortiert)  -  Blatt 2 Teil 5-1

Rang Suchbegriffe Jan Feb Mär Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Summe
31 m-CPP 48 39 69 37 33 33 47 25 30 53 56 36 506
32 Jugendliche(n) 9 11 13 8 7 8 7 4 147 103 104 64 485
33 GÜG 75 33 42 36 50 48 63 78 13 6 11 14 469
34 Schnupftabak 26 27 35 38 34 41 19 34 44 48 61 53 460
35 GHB 41 28 43 92 45 31 22 18 33 28 50 24 455
36 Blei 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 171 273 444
37 Rauchen 12 6 12 7 8 8 6 6 143 105 87 43 443
38 Amineptin 16 21 15 142 38 41 35 30 27 19 11 12 407
39 Gras 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150 250 400
40 Alkohol 44 40 45 37 39 29 21 17 28 28 27 26 381
41 Gesetz 24 18 26 24 24 23 31 33 60 40 42 34 379
42 Parade 23 39 22 32 39 28 39 81 27 14 16 13 373
43 böse 33 29 43 36 47 33 35 35 11 12 26 29 369
44 Herstellung 35 32 46 39 46 35 25 26 22 20 26 16 368
45 Loveparade 24 34 20 22 35 43 34 96 19 13 13 12 365
46 Droge 24 29 26 35 28 35 33 26 19 30 48 24 357
47 Tabelle 27 25 41 29 36 34 23 25 25 34 21 36 356
48 Marihuana 20 21 32 26 17 27 21 27 27 23 56 49 346
49 Test 16 27 30 21 40 23 16 32 20 37 47 34 343
50 THC 31 32 32 35 19 28 35 25 19 26 37 23 342
51 Arten 23 18 28 27 24 27 25 29 37 37 32 34 341
52 Drugchecking 21 12 30 25 38 25 25 28 21 27 26 63 341
53 Checking 28 21 23 16 32 36 20 42 22 38 24 32 334
54 eve&rave 18 21 13 13 27 17 15 14 46 33 65 47 329
55 Nase 27 23 27 34 23 17 17 30 26 31 30 24 309
56 Tabletten 18 28 27 29 29 22 18 22 29 26 29 27 304
57 Wechselwirkung 35 27 35 29 28 38 8 20 22 22 17 19 300
58 Drugs 22 35 37 32 28 25 18 24 9 19 24 25 298
59 Statistik 33 53 32 31 17 30 13 13 20 21 14 21 298
60 Ectasy 17 17 20 21 30 23 40 34 21 26 28 16 293
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www.eve-rave.net  Statistik  2007  -  Suchbegriffe (nach Häufigkeit sortiert)  -  Blatt 3 Teil 5-1

Rang Suchbegriffe Jan Feb Mär Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Summe
61 safer 28 23 30 29 21 19 32 48 5 12 15 23 285
62 Berichte 17 30 34 27 20 22 18 14 15 29 28 22 276
63 Amphetamine 19 18 28 20 22 30 23 16 19 21 23 26 265
64 Methamphetamin 24 23 30 26 11 21 13 19 29 16 32 19 263
65 Konsum 23 25 22 19 6 32 15 14 23 20 39 24 262
66 HIV 24 29 22 21 24 19 24 20 20 19 18 19 259
67 Benzylpiperazin 22 11 43 39 27 25 25 15 11 23 11 6 258
68 Party 25 22 30 47 20 17 18 22 12 16 20 8 257
69 Pflanzen 27 25 16 15 22 24 19 16 27 25 31 8 255
70 Rauchverbot 0 0 0 0 0 0 0 0 90 62 54 49 255
71 Absinth 26 18 30 21 27 30 14 10 17 20 19 22 254
72 Zusammensetzung 30 12 21 22 14 17 24 14 24 29 22 21 250
73 Öffentlichkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 121 41 64 22 248
74 Raver 20 23 34 14 21 21 18 24 13 24 11 21 244
75 Dosis 16 17 21 17 17 20 16 27 25 16 27 24 243
76 Haschisch 32 29 16 14 17 24 22 17 23 15 21 13 243
77 Heroin 20 28 17 32 23 15 12 14 26 16 16 21 240
78 MDA 11 10 18 13 17 20 17 21 34 36 26 13 236
79 Sexparties 21 15 24 22 9 17 21 22 19 22 18 16 226
80 Liquid 18 15 15 22 14 14 20 28 14 30 19 13 222
81 Stevia 18 23 32 25 21 12 17 8 23 11 14 16 220
82 Schnupfen 19 27 21 19 22 12 15 12 20 22 17 11 217
83 Drogenpolitik 18 17 26 15 31 18 16 8 10 15 22 19 215
84 GBL 23 14 20 24 20 12 19 13 16 20 12 19 212
85 Drogenkonsum 20 36 21 23 14 15 12 12 18 15 10 15 211
86 Logo 12 9 18 30 30 19 11 19 15 10 12 26 211
87 Viagra ® 28 25 21 19 11 16 14 16 16 10 17 17 210
88 Streetparade 8 12 13 9 10 14 22 75 26 6 9 4 208
89 Kaufen 12 10 16 21 21 20 18 24 21 22 9 12 206
90 Inhaltsstoffe 9 22 13 16 18 15 21 19 15 21 16 18 203
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www.eve-rave.net  Statistik  2007  -  Suchbegriffe (nach Häufigkeit sortiert)  -  Blatt 4 Teil 5-1

Rang Suchbegriffe Jan Feb Mär Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Summe
91 Herz 12 9 5 13 5 7 10 31 16 31 27 28 194
92 Polizei 16 22 14 21 13 17 18 21 12 11 13 10 188
93 Opiumhöhle 8 15 11 8 15 20 14 10 15 25 21 22 184
94 Wechselwirkungen 14 7 15 18 11 18 8 19 12 13 22 24 181
95 Wirkstoff 10 14 22 19 5 11 8 20 8 32 17 15 181
96 Grundstoffüberwachungsgesetz 13 7 16 4 16 15 31 21 17 18 14 6 178
97 Anleitung 18 16 14 15 8 13 19 13 17 10 22 12 177
98 Nebenwirkungen 12 12 16 18 12 14 15 10 18 19 17 14 177
99 tanzen 12 17 24 19 18 17 7 15 9 17 7 13 175
100 Poppers 14 27 16 12 6 17 12 17 17 15 10 9 172
101 Gefahren 10 19 12 15 14 12 8 11 15 19 19 15 169
102 gefährliche 21 8 12 8 15 10 17 17 10 16 14 20 168
103 Zauberpilze 16 14 13 9 10 7 12 18 11 27 11 17 165
104 Atropin 18 9 9 10 10 11 14 22 13 14 17 14 161
105 Verordnung 7 12 12 18 7 13 17 8 13 19 19 15 160
106 Schwangerschaft 15 10 15 16 14 13 16 16 8 12 10 14 159
107 Betäubungsmittelrezept 25 11 13 16 8 12 15 13 12 18 15 0 158
108 Pillenwarnungen 7 5 7 23 13 9 8 16 15 13 19 23 158
109 Furunkel 13 21 11 11 12 8 15 9 15 14 20 8 157
110 Somsanit © 12 17 13 23 16 19 18 16 7 6 6 4 157
111 Dosierung 6 12 14 19 10 15 11 8 8 22 21 10 156
112 Bunker 12 17 7 17 15 10 15 22 7 16 10 6 154
113 Strafe 13 13 13 13 11 9 11 6 14 20 16 14 153
114 Presse 7 25 23 3 5 13 11 12 6 9 18 19 151
115 Schäden 9 13 17 10 11 19 12 9 9 11 13 18 151
116 Stinknase 8 13 16 13 14 13 14 7 6 12 20 15 151
117 Symbole 6 12 6 24 9 21 15 8 10 9 16 14 150
118 Synthese 16 10 9 17 18 13 9 16 8 18 9 6 149
119 Testen 5 10 10 8 6 10 14 24 14 17 15 16 149
120 Wikipedia 10 15 12 12 15 11 9 9 11 14 14 17 149
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www.eve-rave.net  Statistik  2007  -  Suchbegriffe (nach Häufigkeit sortiert)  -  Blatt 5 Teil 5-1

Rang Suchbegriffe Jan Feb Mär Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Summe
121 Bruchrille 7 17 14 10 9 11 4 6 8 25 17 18 146
122 chemische 15 11 17 20 15 17 6 9 15 9 7 5 146
123 Führerschein 4 12 16 9 19 6 19 9 9 12 15 12 142
124 Nasenschleimhaut 12 14 17 16 13 10 6 7 13 12 8 14 142
125 Diazepam 15 11 7 9 8 13 10 15 11 10 18 13 140
126 Meta-Chlorphenylpiperazin 21 7 9 16 0 4 6 12 5 24 23 13 140
127 PMA 19 10 15 8 10 9 13 12 10 13 8 13 140
128 Rezept 8 16 12 12 12 6 8 9 15 21 13 5 137
129 Drogenhilfe 19 11 12 8 14 8 19 4 7 11 12 11 136
130 eve-rave 12 6 9 6 8 9 5 5 16 12 10 38 136
131 Sniffing 18 12 10 14 14 14 11 16 0 5 9 13 136
132 Bleivergiftung 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 47 88 135
133 Mischkonsum 12 16 17 10 9 4 14 9 15 9 10 10 135
134 Exstasy 6 0 9 11 8 14 18 9 14 19 15 11 134
135 Menge 9 11 9 12 8 15 13 5 14 11 15 11 133
136 Hanf 7 13 7 10 12 10 13 17 10 11 10 12 132
137 Referat 17 17 18 9 24 19 0 0 8 7 7 5 131
138 BtMVV 5 11 9 16 8 15 11 6 6 12 18 12 129
139 Club 12 10 11 7 6 14 10 12 7 16 12 12 129
140 Use 15 9 18 16 7 7 19 16 0 5 9 8 129
141 aktuelle 22 7 11 7 15 13 9 13 9 10 7 5 128
142 Amfetaminil 7 0 20 14 11 9 5 19 15 10 10 8 128
143 legal 10 12 8 17 7 6 10 12 0 5 19 22 128
144 Musik 11 22 18 6 10 9 8 7 5 6 8 16 126
145 Sperma 15 12 13 10 9 11 8 9 7 15 9 7 125
146 Urin 15 19 11 9 6 19 6 6 9 10 7 7 124
147 Tabak 11 8 13 9 13 11 9 8 14 14 7 6 123
148 Blut 16 13 11 10 12 9 9 8 5 6 15 7 121
149 Partydrogen 7 10 25 6 12 13 7 6 6 13 11 5 121
150 Strecken 3 5 14 8 14 4 9 0 4 10 29 21 121
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www.eve-rave.net  Statistik  2007  -  Suchbegriffe (nach Häufigkeit sortiert)  -  Blatt 6 Teil 5-1

Rang Suchbegriffe Jan Feb Mär Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Summe
151 Ephedrin 8 6 10 5 6 11 8 17 9 12 14 14 120
152 Goa 12 10 9 17 14 12 7 5 7 8 8 10 119
153 Pilze(n) 7 12 8 10 12 9 10 14 11 12 10 4 119
154 Therapie 8 16 16 6 13 8 6 6 9 12 9 10 119
155 Psilocybin 14 9 13 12 10 9 8 5 12 13 8 5 118
156 Scheuermann 20 12 11 15 6 11 4 11 0 11 9 6 116
157 Sucht 10 6 13 7 10 13 9 6 6 14 15 7 116
158 BtMÄndV 0 5 15 5 14 23 9 14 9 5 5 11 115
159 letale 5 9 11 3 11 11 8 11 14 8 11 13 115
160 Schnelltest 13 8 6 9 6 14 8 9 14 10 12 5 114
161 Inhalt 6 6 10 8 6 7 13 6 12 17 13 9 113
162 Medikamente 10 10 3 12 18 4 4 10 0 9 16 17 113
163 Warnung(en) 0 0 8 9 6 11 11 16 9 16 12 15 113
164 Kultur 13 8 7 8 9 13 6 6 6 13 8 15 112
165 wieviel 13 8 15 8 7 6 8 7 7 9 14 10 112
166 Ecstacy 6 5 7 11 8 13 12 5 15 6 12 10 110
167 Hepatitis 11 14 6 8 16 7 8 8 10 7 9 4 108
168 Analyse 8 10 8 9 11 10 8 9 12 13 5 4 107
169 Erfahrungen 5 13 8 4 4 4 21 9 8 10 6 15 107
170 Bericht 5 14 13 4 11 8 8 4 10 9 13 6 105
171 Risiken 7 11 10 12 19 6 0 4 7 9 6 13 104
172 Bestandteile 0 4 15 4 13 10 6 11 18 9 13 0 103
173 Dihydrocodeinthiocyanat 14 6 17 5 8 4 9 5 6 18 7 4 103
174 Fuckparade 0 0 0 5 14 18 33 19 6 0 8 0 103
175 Überdosis 5 0 10 4 13 10 11 11 11 13 6 9 103
176 Salvia 4 13 13 12 10 14 0 4 8 3 8 13 102
177 Substanzen 5 5 13 9 8 12 7 4 6 15 13 5 102
178 Tanz 12 9 11 12 8 8 0 9 6 9 6 12 102
179 Apotheke 0 11 11 8 9 9 6 5 9 12 8 13 101
180 Drogenrecht 6 5 6 15 5 9 3 7 6 19 13 7 101
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www.eve-rave.net  Statistik  2007  -  Suchbegriffe (nach Häufigkeit sortiert)  -  Blatt 7 Teil 5-1

Rang Suchbegriffe Jan Feb Mär Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Summe
181 Pulver 5 7 9 8 14 13 7 11 7 5 7 8 101
182 tödlich 12 9 7 7 8 9 5 11 5 12 9 7 101
183 Einnahme 10 10 12 11 8 7 7 6 5 7 12 5 100
184 Fixerstube 12 6 7 11 7 9 9 6 3 15 10 5 100
185 Hilfe 11 5 14 11 6 6 9 8 5 11 10 4 100
186 Langzeitwirkung(en) 10 5 18 7 9 11 10 4 6 12 8 0 100
187 Tanzstil 6 6 9 8 10 0 13 7 9 7 12 12 99
188 Auswirkungen 4 5 12 7 9 5 12 0 9 9 20 6 98
189 Text 16 6 9 9 6 12 0 4 10 13 6 7 98
190 Forum 7 6 7 9 5 5 5 10 6 5 11 21 97
191 Anlage 6 8 10 0 8 10 13 10 11 6 5 9 96
192 Crystal 9 7 17 5 7 17 6 11 6 4 0 7 96
193 Methylphenidat 7 6 6 14 12 9 10 4 13 4 6 5 96
194 Nachweis 5 10 5 10 9 18 12 9 0 0 10 8 96
195 www.eve-rave.net 11 8 5 7 5 3 0 6 12 16 9 14 96
196 Nachweisbarkeit 7 14 11 4 7 13 8 8 7 6 6 4 95
197 Opium 8 9 13 7 5 5 9 5 4 8 6 16 95
198 Symptome 12 8 9 7 6 0 5 8 5 7 17 10 94
199 Cannabiskonsum 8 4 14 4 9 6 8 7 9 9 10 5 93
200 Parties 13 18 7 11 5 6 3 10 5 6 5 3 92
201 AIDS 14 10 12 7 7 6 3 6 5 6 8 7 91
202 kiffen 8 11 12 6 8 3 4 0 8 10 12 8 90
203 Drogenabhängigkeit 5 14 9 19 13 3 0 0 5 4 4 13 89
204 Methadon 8 7 8 3 9 6 10 8 9 15 6 0 89
205 Steigerungsrate 9 8 6 6 9 14 6 11 4 8 5 3 89
206 Stoffe 7 13 7 4 6 6 5 6 14 9 6 6 89
207 Abbau 10 8 8 5 8 8 9 9 3 4 3 13 88
208 psychoaktiven 8 8 10 3 6 0 6 4 10 12 11 10 88
209 Ritalin ® 7 9 10 5 10 9 6 5 6 3 12 6 88
210 Anbau 9 12 8 9 11 7 5 4 6 7 4 5 87
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www.eve-rave.net  Statistik  2007  -  Suchbegriffe (nach Häufigkeit sortiert)  -  Blatt 8 Teil 5-1

Rang Suchbegriffe Jan Feb Mär Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Summe
211 Haarbalgenentzündung 10 4 11 11 5 4 14 13 4 8 0 3 87
212 Statistiken 5 11 20 9 7 4 4 4 8 8 3 4 87
213 opii 15 7 11 6 7 8 5 7 7 10 0 3 86
214 anal 8 8 5 6 4 6 3 5 9 15 7 9 85
215 Antibabaypille 4 14 11 6 6 6 4 7 4 8 10 5 85
216 Cocain(e) 4 4 4 5 5 0 11 0 9 18 13 12 85
217 Technoparties 11 5 10 8 0 0 4 9 5 10 9 14 85
218 Eigenbedarf 5 8 0 8 8 10 12 7 8 6 5 7 84
219 Handel 5 9 9 8 7 7 5 4 4 9 6 11 84
220 Strecknmittel 0 6 8 4 4 7 5 5 14 8 10 13 84
221 Urteil 7 12 4 0 3 5 5 9 7 13 5 14 84
222 Arzneimittel 11 5 8 7 7 8 7 0 5 8 6 9 81
223 BZP 0 8 6 7 14 0 10 12 6 7 5 6 81
224 Herstellen 9 11 9 12 8 9 5 0 0 4 9 5 81
225 sniffen 5 9 8 4 5 5 12 7 3 4 5 14 81
226 Labor 8 5 0 0 7 5 9 15 0 19 8 4 80
227 Studie 9 9 5 11 0 9 8 5 5 7 6 5 79
228 Einfuhr 8 6 7 5 7 7 6 5 7 4 9 7 78
229 Anzahl 6 10 5 0 5 8 9 12 7 6 5 4 77
230 psychedelische 7 5 4 5 5 0 5 12 5 11 13 5 77
231 Ecstasy-Pillen 7 8 7 4 13 7 4 11 6 5 0 4 76
232 Ecxtasy 0 6 11 5 12 3 12 3 7 5 8 4 76
233 illegale 5 5 4 4 0 10 3 0 9 11 12 12 75
234 Verbot 8 4 8 0 4 5 5 0 12 13 16 0 75
235 Codein 8 5 7 4 5 7 8 3 5 10 9 3 74
236 Chlorphenylpiperazin 7 5 7 8 6 4 6 6 4 5 9 6 73
237 Coffeeshop 6 3 5 7 6 5 4 8 3 12 6 8 73
238 Erfahrungsberichte 7 4 9 4 4 4 10 6 5 10 5 5 73
239 Gehalt 9 0 0 5 5 5 6 10 6 10 4 13 73
240 Gesundheit 7 3 9 10 9 7 8 0 5 4 4 7 73
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www.eve-rave.net  Statistik  2007  -  Suchbegriffe (nach Häufigkeit sortiert)  -  Blatt 9 Teil 5-1

Rang Suchbegriffe Jan Feb Mär Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Summe
241 Prävention 4 0 11 9 10 6 6 4 4 10 4 5 73
242 Fluoxetin 9 6 3 0 6 8 3 10 6 12 9 0 72
243 Nebenwirkung 7 3 5 9 6 10 7 6 10 5 0 4 72
244 Gamma 8 5 9 8 5 4 4 10 0 4 8 6 71
245 HPLC 5 6 10 4 5 3 8 3 3 6 6 12 71
246 Politik 4 5 9 19 10 3 0 4 0 0 12 5 71
247 Chemie 20 3 0 4 5 7 7 10 4 4 6 0 70
248 tinctura 13 6 5 5 6 7 4 8 5 11 0 0 70
249 Chlamydien 13 7 13 7 6 11 0 0 4 4 4 0 69
250 eve-rave.net 6 8 0 0 14 3 0 7 3 16 4 8 69
251 Drugwipe 0 8 4 6 0 9 6 4 8 5 12 6 68
252 Ecstasypillen 8 8 0 9 12 9 0 5 5 0 4 8 68
253 Trance 6 4 10 8 4 4 6 3 6 5 6 6 68
254 Meskalin 6 6 7 8 7 6 3 10 0 6 4 4 67
255 Qualität 6 6 8 4 4 7 6 7 6 3 3 7 67
256 Puls 11 9 4 8 5 8 4 6 5 0 6 0 66
257 normata 12 6 10 5 5 6 4 3 5 9 0 0 65
258 Sniff 9 7 9 7 7 7 0 4 0 6 3 6 65
259 Übereinkommen 9 0 3 0 3 7 3 9 10 3 11 7 65
260 Jugendschutzgesetz 0 0 0 0 0 0 0 0 36 11 12 5 64
261 Artikel 7 3 4 0 5 8 6 3 7 10 6 4 63
262 BetmG 6 7 0 4 5 4 7 6 5 8 8 3 63
263 Drogentherapie 5 10 6 5 4 0 4 6 4 10 5 4 63
264 DMT 0 4 9 7 5 0 5 9 4 5 8 6 62
265 Eiterbläschen 7 0 5 10 3 9 4 7 4 7 3 3 62
266 Hasch 7 0 11 7 6 4 4 5 3 6 0 9 62
267 nachweisbar 7 6 12 3 4 6 4 8 6 0 6 0 62
268 Tablette 7 7 5 5 3 7 5 5 5 8 0 5 62
269 2C-B 8 6 7 7 6 0 11 3 4 0 4 5 61
270 Kapseln 5 0 6 7 6 4 6 12 3 8 4 0 61
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www.eve-rave.net  Statistik  2007  -  Suchbegriffe (nach Häufigkeit sortiert)  -  Blatt 10 Teil 5-1

Rang Suchbegriffe Jan Feb Mär Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Summe
271 Opiumtinktur 5 0 0 4 15 5 5 7 0 9 6 4 60
272 Tabellen 6 8 7 8 8 0 0 5 5 0 9 4 60
273 oral 3 4 8 4 4 5 4 11 7 5 0 4 59
274 Drogenberatung 8 4 10 8 0 5 15 5 0 0 0 3 58
275 Drogenprävention 0 7 7 0 19 5 6 0 9 0 5 0 58
276 Frauen 7 5 9 0 0 9 5 5 3 4 6 5 58
277 Gehirn 4 5 7 7 7 7 3 4 0 0 6 8 58
278 Geschichte 6 6 6 4 8 4 0 0 3 3 8 10 58
279 Gutachten 5 9 8 6 8 4 3 0 6 4 5 0 58
280 Schnelltests 6 3 5 3 0 0 8 9 14 0 4 5 57
281 Ketamin 4 3 5 5 10 8 0 4 8 5 4 0 56
282 Medien 5 4 5 0 5 8 6 3 5 3 7 5 56
283 reines 6 4 10 8 0 3 4 5 4 5 0 7 56
284 Zahnarzt 9 6 5 4 8 4 4 0 3 8 5 0 56
285 kostet 6 5 10 7 8 0 10 0 4 0 5 0 55
286 Valium ® 4 3 7 0 9 3 3 5 0 7 7 5 53
287 Verkehr 11 0 5 3 4 0 4 4 6 5 11 0 53
288 Beschwerde 7 0 0 4 4 4 5 0 7 10 6 5 52
289 blutige 10 4 10 12 7 0 0 0 0 0 5 4 52
290 geringe 5 5 0 7 0 8 3 0 10 4 4 5 51
291 Phenylpropanolamin 6 4 0 0 6 9 5 0 4 5 5 6 50
292 Verkauf 5 10 4 5 6 0 4 4 4 0 0 8 50
293 Drogentest 9 5 5 6 0 0 0 6 0 7 7 4 49
294 Morphin 0 0 11 0 4 0 7 4 7 4 0 11 48
295 Pills 5 0 0 5 4 7 9 14 0 4 0 0 48
296 Auflistung 7 0 7 0 5 0 12 0 5 5 6 0 47
297 Ephedra 0 0 0 3 0 0 4 12 9 7 9 3 47
298 Faustfick 9 0 7 7 0 10 11 0 0 0 0 3 47
299 Formel 5 4 4 6 5 12 3 4 4 0 0 0 47
300 Paragraph 6 0 5 5 5 0 0 5 8 0 5 8 47



Jahresbericht 2007
Tabellenanhang

http://www.eve-rave.net
http://www.drogenkult.net

Statistik - Tabellen - Teil 5
Seite  12
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Suchbegriffe Jan Feb Mär Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Summe
2C-B 8 6 7 7 6 0 11 3 4 0 4 5 61

A Abbau 10 8 8 5 8 8 9 9 3 4 3 13 88
Absinth 26 18 30 21 27 30 14 10 17 20 19 22 254
AIDS 14 10 12 7 7 6 3 6 5 6 8 7 91
aktuelle 22 7 11 7 15 13 9 13 9 10 7 5 128
Alkohol 44 40 45 37 39 29 21 17 28 28 27 26 381
Amfetaminil 7 0 20 14 11 9 5 19 15 10 10 8 128
Amineptin 16 21 15 142 38 41 35 30 27 19 11 12 407
Amphetamin 74 71 92 62 85 70 62 72 74 71 69 60 862
Amphetamine 19 18 28 20 22 30 23 16 19 21 23 26 265
anal 8 8 5 6 4 6 3 5 9 15 7 9 85
Analyse 8 10 8 9 11 10 8 9 12 13 5 4 107
Anbau 9 12 8 9 11 7 5 4 6 7 4 5 87
Anlage 6 8 10 0 8 10 13 10 11 6 5 9 96
Anleitung 18 16 14 15 8 13 19 13 17 10 22 12 177
Antibabaypille 4 14 11 6 6 6 4 7 4 8 10 5 85
Anzahl 6 10 5 0 5 8 9 12 7 6 5 4 77
Apotheke 0 11 11 8 9 9 6 5 9 12 8 13 101
Arten 23 18 28 27 24 27 25 29 37 37 32 34 341
Artikel 7 3 4 0 5 8 6 3 7 10 6 4 63
Arzneimittel 11 5 8 7 7 8 7 0 5 8 6 9 81
Atropin 18 9 9 10 10 11 14 22 13 14 17 14 161
Auflistung 7 0 7 0 5 0 12 0 5 5 6 0 47
Auswirkungen 4 5 12 7 9 5 12 0 9 9 20 6 98

B Benzylpiperazin 22 11 43 39 27 25 25 15 11 23 11 6 258
Bericht 5 14 13 4 11 8 8 4 10 9 13 6 105
Berichte 17 30 34 27 20 22 18 14 15 29 28 22 276
Beschwerde 7 0 0 4 4 4 5 0 7 10 6 5 52
Bestandteile 0 4 15 4 13 10 6 11 18 9 13 0 103
Betäubungsmittel(n) 72 57 75 60 58 62 66 44 81 72 76 26 749
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www.eve-rave.net  Statistik  2007  -  Suchbegriffe (alphabetisch sortiert)  -  Blatt 2 Teil 5-2

Suchbegriffe Jan Feb Mär Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Summe
Betäubungsmittelgesetz 82 137 127 97 131 102 116 103 133 104 112 92 1.336
Betäubungsmittelrezept 25 11 13 16 8 12 15 13 12 18 15 0 158
BetmG 6 7 0 4 5 4 7 6 5 8 8 3 63
Blei 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 171 273 444
Bleivergiftung 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 47 88 135
Blut 16 13 11 10 12 9 9 8 5 6 15 7 121
blutige 10 4 10 12 7 0 0 0 0 0 5 4 52
böse 33 29 43 36 47 33 35 35 11 12 26 29 369
Bruchrille 7 17 14 10 9 11 4 6 8 25 17 18 146
BtM 28 44 42 50 51 46 71 51 47 61 61 54 606
BtMÄndV 0 5 15 5 14 23 9 14 9 5 5 11 115
BtMG 42 43 69 56 52 60 49 66 68 77 96 59 737
BtMVV 5 11 9 16 8 15 11 6 6 12 18 12 129
Bunker 12 17 7 17 15 10 15 22 7 16 10 6 154
BZP 0 8 6 7 14 0 10 12 6 7 5 6 81

C Cannabis 67 69 74 73 71 64 70 61 68 75 99 74 865
Cannabiskonsum 8 4 14 4 9 6 8 7 9 9 10 5 93
Checking 28 21 23 16 32 36 20 42 22 38 24 32 334
Chemie 20 3 0 4 5 7 7 10 4 4 6 0 70
chemische 15 11 17 20 15 17 6 9 15 9 7 5 146
Chlamydien 13 7 13 7 6 11 0 0 4 4 4 0 69
Chlorphenylpiperazin 7 5 7 8 6 4 6 6 4 5 9 6 73
Club 12 10 11 7 6 14 10 12 7 16 12 12 129
Cocain(e) 4 4 4 5 5 0 11 0 9 18 13 12 85
Codein 8 5 7 4 5 7 8 3 5 10 9 3 74
Coffeeshop 6 3 5 7 6 5 4 8 3 12 6 8 73
Crystal 9 7 17 5 7 17 6 11 6 4 0 7 96

D Diazepam 15 11 7 9 8 13 10 15 11 10 18 13 140
Dihydrocodeinthiocyanat 14 6 17 5 8 4 9 5 6 18 7 4 103
DMT 0 4 9 7 5 0 5 9 4 5 8 6 62
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www.eve-rave.net  Statistik  2007  -  Suchbegriffe (alphabetisch sortiert)  -  Blatt 3 Teil 5-2

Suchbegriffe Jan Feb Mär Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Summe
Dosierung 6 12 14 19 10 15 11 8 8 22 21 10 156
Dosis 16 17 21 17 17 20 16 27 25 16 27 24 243
Download 71 91 108 86 77 84 64 70 64 75 68 64 922
Droge 24 29 26 35 28 35 33 26 19 30 48 24 357
Drogen 195 203 209 164 195 175 158 168 145 153 169 152 2.086
Drogenabhängigkeit 5 14 9 19 13 3 0 0 5 4 4 13 89
Drogenberatung 8 4 10 8 0 5 15 5 0 0 0 3 58
Drogenhilfe 19 11 12 8 14 8 19 4 7 11 12 11 136
Drogenkonsum 20 36 21 23 14 15 12 12 18 15 10 15 211
Drogenpolitik 18 17 26 15 31 18 16 8 10 15 22 19 215
Drogenprävention 0 7 7 0 19 5 6 0 9 0 5 0 58
Drogenrecht 6 5 6 15 5 9 3 7 6 19 13 7 101
Drogentest 9 5 5 6 0 0 0 6 0 7 7 4 49
Drogentherapie 5 10 6 5 4 0 4 6 4 10 5 4 63
Drug 45 47 51 50 51 47 46 70 50 65 39 57 618
Drugchecking 21 12 30 25 38 25 25 28 21 27 26 63 341
Drugs 22 35 37 32 28 25 18 24 9 19 24 25 298
Drugwipe 0 8 4 6 0 9 6 4 8 5 12 6 68

E Ecstacy 6 5 7 11 8 13 12 5 15 6 12 10 110
Ecstasy 460 620 618 547 661 696 581 617 574 619 1.353 725 8.071
Ecstasy-Pillen 7 8 7 4 13 7 4 11 6 5 0 4 76
Ecstasypillen 8 8 0 9 12 9 0 5 5 0 4 8 68
Ectasy 17 17 20 21 30 23 40 34 21 26 28 16 293
Ecxtasy 0 6 11 5 12 3 12 3 7 5 8 4 76
Eigenbedarf 5 8 0 8 8 10 12 7 8 6 5 7 84
Einfuhr 8 6 7 5 7 7 6 5 7 4 9 7 78
Einnahme 10 10 12 11 8 7 7 6 5 7 12 5 100
Eiterbläschen 7 0 5 10 3 9 4 7 4 7 3 3 62
Ephedra 0 0 0 3 0 0 4 12 9 7 9 3 47
Ephedrin 8 6 10 5 6 11 8 17 9 12 14 14 120
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www.eve-rave.net  Statistik  2007  -  Suchbegriffe (alphabetisch sortiert)  -  Blatt 4 Teil 5-2

Suchbegriffe Jan Feb Mär Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Summe
Erfahrungen 5 13 8 4 4 4 21 9 8 10 6 15 107
Erfahrungsberichte 7 4 9 4 4 4 10 6 5 10 5 5 73
eve 319 282 289 331 356 301 290 315 361 337 355 392 3.928
eve-rave 12 6 9 6 8 9 5 5 16 12 10 38 136
eve-rave.net 6 8 0 0 14 3 0 7 3 16 4 8 69
eve&rave 18 21 13 13 27 17 15 14 46 33 65 47 329
Exstasy 6 0 9 11 8 14 18 9 14 19 15 11 134
Extacy 15 28 47 52 47 63 44 79 61 55 54 88 633
Extasy 108 124 169 155 130 171 311 380 399 443 426 453 3.269

F Faustfick 9 0 7 7 0 10 11 0 0 0 0 3 47
Fixerstube 12 6 7 11 7 9 9 6 3 15 10 5 100
Fluoxetin 9 6 3 0 6 8 3 10 6 12 9 0 72
Formel 5 4 4 6 5 12 3 4 4 0 0 0 47
Forum 7 6 7 9 5 5 5 10 6 5 11 21 97
Frauen 7 5 9 0 0 9 5 5 3 4 6 5 58
Fuckparade 0 0 0 5 14 18 33 19 6 0 8 0 103
Führerschein 4 12 16 9 19 6 19 9 9 12 15 12 142
Furunkel 13 21 11 11 12 8 15 9 15 14 20 8 157

G Gamma 8 5 9 8 5 4 4 10 0 4 8 6 71
GBL 23 14 20 24 20 12 19 13 16 20 12 19 212
Gefahren 10 19 12 15 14 12 8 11 15 19 19 15 169
gefährliche 21 8 12 8 15 10 17 17 10 16 14 20 168
Gehalt 9 0 0 5 5 5 6 10 6 10 4 13 73
Gehirn 4 5 7 7 7 7 3 4 0 0 6 8 58
geringe 5 5 0 7 0 8 3 0 10 4 4 5 51
Geschichte 6 6 6 4 8 4 0 0 3 3 8 10 58
Gesetz 24 18 26 24 24 23 31 33 60 40 42 34 379
Gesundheit 7 3 9 10 9 7 8 0 5 4 4 7 73
Gesundheitsgefahren 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 712 0 712
GHB 41 28 43 92 45 31 22 18 33 28 50 24 455
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www.eve-rave.net  Statistik  2007  -  Suchbegriffe (alphabetisch sortiert)  -  Blatt 5 Teil 5-2

Suchbegriffe Jan Feb Mär Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Summe
Goa 12 10 9 17 14 12 7 5 7 8 8 10 119
Gras 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150 250 400
Grundstoffüberwachungsgesetz 13 7 16 4 16 15 31 21 17 18 14 6 178
GÜG 75 33 42 36 50 48 63 78 13 6 11 14 469
Gutachten 5 9 8 6 8 4 3 0 6 4 5 0 58

H Haarbalgenentzündung 10 4 11 11 5 4 14 13 4 8 0 3 87
Handel 5 9 9 8 7 7 5 4 4 9 6 11 84
Hanf 7 13 7 10 12 10 13 17 10 11 10 12 132
Hasch 7 0 11 7 6 4 4 5 3 6 0 9 62
Haschisch 32 29 16 14 17 24 22 17 23 15 21 13 243
Hepatitis 11 14 6 8 16 7 8 8 10 7 9 4 108
Heroin 20 28 17 32 23 15 12 14 26 16 16 21 240
Herstellen 9 11 9 12 8 9 5 0 0 4 9 5 81
Herstellung 35 32 46 39 46 35 25 26 22 20 26 16 368
Herz 12 9 5 13 5 7 10 31 16 31 27 28 194
Hilfe 11 5 14 11 6 6 9 8 5 11 10 4 100
HIV 24 29 22 21 24 19 24 20 20 19 18 19 259
HPLC 5 6 10 4 5 3 8 3 3 6 6 12 71

I illegale 5 5 4 4 0 10 3 0 9 11 12 12 75
Inhalt 6 6 10 8 6 7 13 6 12 17 13 9 113
Inhaltsstoffe 9 22 13 16 18 15 21 19 15 21 16 18 203

J Jugendliche(n) 9 11 13 8 7 8 7 4 147 103 104 64 485
Jugendschutzgesetz 0 0 0 0 0 0 0 0 36 11 12 5 64

K Kapseln 5 0 6 7 6 4 6 12 3 8 4 0 61
Kaufen 12 10 16 21 21 20 18 24 21 22 9 12 206
Ketamin 4 3 5 5 10 8 0 4 8 5 4 0 56
kiffen 8 11 12 6 8 3 4 0 8 10 12 8 90
Kokain 197 159 198 132 121 143 128 158 129 142 235 161 1.903
Konsum 23 25 22 19 6 32 15 14 23 20 39 24 262
kostet 6 5 10 7 8 0 10 0 4 0 5 0 55
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www.eve-rave.net  Statistik  2007  -  Suchbegriffe (alphabetisch sortiert)  -  Blatt 6 Teil 5-2

Suchbegriffe Jan Feb Mär Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Summe
Kultur 13 8 7 8 9 13 6 6 6 13 8 15 112
Kurras 36 63 49 51 143 145 14 18 22 18 13 3 575

L Labor 8 5 0 0 7 5 9 15 0 19 8 4 80
Langzeitwirkung(en) 10 5 18 7 9 11 10 4 6 12 8 0 100
legal 10 12 8 17 7 6 10 12 0 5 19 22 128
letal(e) 5 9 11 3 11 11 8 11 14 8 11 13 115
Liquid 18 15 15 22 14 14 20 28 14 30 19 13 222
Liste 42 61 81 67 64 63 58 78 89 69 83 75 830
Logo 12 9 18 30 30 19 11 19 15 10 12 26 211
Loveparade 24 34 20 22 35 43 34 96 19 13 13 12 365
LSD 79 94 110 64 85 64 67 81 66 55 51 47 863

M m-CPP 48 39 69 37 33 33 47 25 30 53 56 36 506
Marihuana 20 21 32 26 17 27 21 27 27 23 56 49 346
MDA 11 10 18 13 17 20 17 21 34 36 26 13 236
MDMA 136 137 157 160 131 161 145 168 138 134 136 182 1.785
Medien 5 4 5 0 5 8 6 3 5 3 7 5 56
Medikamente 10 10 3 12 18 4 4 10 0 9 16 17 113
Menge 9 11 9 12 8 15 13 5 14 11 15 11 133
Meskalin 6 6 7 8 7 6 3 10 0 6 4 4 67
Meta-Chlorphenylpiperazin 21 7 9 16 0 4 6 12 5 24 23 13 140
Methadon 8 7 8 3 9 6 10 8 9 15 6 0 89
Methamphetamin 24 23 30 26 11 21 13 19 29 16 32 19 263
Methylphenidat 7 6 6 14 12 9 10 4 13 4 6 5 96
Mischkonsum 12 16 17 10 9 4 14 9 15 9 10 10 135
Morphin 0 0 11 0 4 0 7 4 7 4 0 11 48
Musik 11 22 18 6 10 9 8 7 5 6 8 16 126

N Nachweis 5 10 5 10 9 18 12 9 0 0 10 8 96
nachweisbar 7 6 12 3 4 6 4 8 6 0 6 0 62
Nachweisbarkeit 7 14 11 4 7 13 8 8 7 6 6 4 95
Nase 27 23 27 34 23 17 17 30 26 31 30 24 309
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www.eve-rave.net  Statistik  2007  -  Suchbegriffe (alphabetisch sortiert)  -  Blatt 7 Teil 5-2

Suchbegriffe Jan Feb Mär Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Summe
Nasenschleimhaut 12 14 17 16 13 10 6 7 13 12 8 14 142
Nebenwirkung 7 3 5 9 6 10 7 6 10 5 0 4 72
Nebenwirkungen 12 12 16 18 12 14 15 10 18 19 17 14 177
normata 12 6 10 5 5 6 4 3 5 9 0 0 65

O Öffentlichkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 121 41 64 22 248
opii 15 7 11 6 7 8 5 7 7 10 0 3 86
Opium 8 9 13 7 5 5 9 5 4 8 6 16 95
Opiumhöhle 8 15 11 8 15 20 14 10 15 25 21 22 184
Opiumtinktur 5 0 0 4 15 5 5 7 0 9 6 4 60
oral 3 4 8 4 4 5 4 11 7 5 0 4 59

P Parade 23 39 22 32 39 28 39 81 27 14 16 13 373
Paragraph 6 0 5 5 5 0 0 5 8 0 5 8 47
Parties 13 18 7 11 5 6 3 10 5 6 5 3 92
Party 25 22 30 47 20 17 18 22 12 16 20 8 257
Partydrogen 7 10 25 6 12 13 7 6 6 13 11 5 121
Pflanzen 27 25 16 15 22 24 19 16 27 25 31 8 255
Phenylpropanolamin 6 4 0 0 6 9 5 0 4 5 5 6 50
Pille 42 64 81 72 77 78 81 82 70 90 104 126 967
Pillen 301 318 378 347 357 396 343 424 387 357 429 454 4.491
Pillenliste(n) 63 73 71 72 53 58 24 49 41 30 33 36 603
Pillenwarnung 51 52 81 82 78 76 79 82 103 109 116 91 1.000
Pillenwarnungen 7 5 7 23 13 9 8 16 15 13 19 23 158
Pills 5 0 0 5 4 7 9 14 0 4 0 0 48
Pilze(n) 7 12 8 10 12 9 10 14 11 12 10 4 119
PMA 19 10 15 8 10 9 13 12 10 13 8 13 140
Politik 4 5 9 19 10 3 0 4 0 0 12 5 71
Polizei 16 22 14 21 13 17 18 21 12 11 13 10 188
Poppers 14 27 16 12 6 17 12 17 17 15 10 9 172
Prävention 4 0 11 9 10 6 6 4 4 10 4 5 73
Presse 7 25 23 3 5 13 11 12 6 9 18 19 151
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www.eve-rave.net  Statistik  2007  -  Suchbegriffe (alphabetisch sortiert)  -  Blatt 8 Teil 5-2

Suchbegriffe Jan Feb Mär Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Summe
Psilocybin 14 9 13 12 10 9 8 5 12 13 8 5 118
psychedelische 7 5 4 5 5 0 5 12 5 11 13 5 77
psychoaktiven 8 8 10 3 6 0 6 4 10 12 11 10 88
Puls 11 9 4 8 5 8 4 6 5 0 6 0 66
Pulver 5 7 9 8 14 13 7 11 7 5 7 8 101

Q Qualität 6 6 8 4 4 7 6 7 6 3 3 7 67
R Rauchen 12 6 12 7 8 8 6 6 143 105 87 43 443

Rauchverbot 0 0 0 0 0 0 0 0 90 62 54 49 255
rave 391 327 378 371 447 375 389 403 422 374 353 427 4.657
Raver 20 23 34 14 21 21 18 24 13 24 11 21 244
Referat 17 17 18 9 24 19 0 0 8 7 7 5 131
reines 6 4 10 8 0 3 4 5 4 5 0 7 56
Rezept 8 16 12 12 12 6 8 9 15 21 13 5 137
Risiken 7 11 10 12 19 6 0 4 7 9 6 13 104
Ritalin ® 7 9 10 5 10 9 6 5 6 3 12 6 88

S safer 28 23 30 29 21 19 32 48 5 12 15 23 285
Salvia 4 13 13 12 10 14 0 4 8 3 8 13 102
Schäden 9 13 17 10 11 19 12 9 9 11 13 18 151
Scheuermann 20 12 11 15 6 11 4 11 0 11 9 6 116
Schnelltest 13 8 6 9 6 14 8 9 14 10 12 5 114
Schnelltests 6 3 5 3 0 0 8 9 14 0 4 5 57
Schnupfen 19 27 21 19 22 12 15 12 20 22 17 11 217
Schnupftabak 26 27 35 38 34 41 19 34 44 48 61 53 460
Schwangerschaft 15 10 15 16 14 13 16 16 8 12 10 14 159
Sex 87 97 73 96 50 50 41 48 54 56 62 48 762
Sexparties 21 15 24 22 9 17 21 22 19 22 18 16 226
Sniff 9 7 9 7 7 7 0 4 0 6 3 6 65
sniffen 5 9 8 4 5 5 12 7 3 4 5 14 81
Sniffing 18 12 10 14 14 14 11 16 0 5 9 13 136
Somsanit © 12 17 13 23 16 19 18 16 7 6 6 4 157
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www.eve-rave.net  Statistik  2007  -  Suchbegriffe (alphabetisch sortiert)  -  Blatt 9 Teil 5-2

Suchbegriffe Jan Feb Mär Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Summe
Sorten 50 47 56 44 62 52 67 60 69 50 63 79 699
Speed 58 61 56 51 56 54 38 42 62 47 55 56 636
Sperma 15 12 13 10 9 11 8 9 7 15 9 7 125
Statistik 33 53 32 31 17 30 13 13 20 21 14 21 298
Statistiken 5 11 20 9 7 4 4 4 8 8 3 4 87
Steigerungsrate 9 8 6 6 9 14 6 11 4 8 5 3 89
Stevia 18 23 32 25 21 12 17 8 23 11 14 16 220
Stinknase 8 13 16 13 14 13 14 7 6 12 20 15 151
Stoffe 7 13 7 4 6 6 5 6 14 9 6 6 89
Strafe 13 13 13 13 11 9 11 6 14 20 16 14 153
Strecken 3 5 14 8 14 4 9 0 4 10 29 21 121
Strecknmittel 0 6 8 4 4 7 5 5 14 8 10 13 84
Streetparade 8 12 13 9 10 14 22 75 26 6 9 4 208
Studie 9 9 5 11 0 9 8 5 5 7 6 5 79
Substanzen 5 5 13 9 8 12 7 4 6 15 13 5 102
Sucht 10 6 13 7 10 13 9 6 6 14 15 7 116
Symbole 6 12 6 24 9 21 15 8 10 9 16 14 150
Symptome 12 8 9 7 6 0 5 8 5 7 17 10 94
Synthese 16 10 9 17 18 13 9 16 8 18 9 6 149

T Tabak 11 8 13 9 13 11 9 8 14 14 7 6 123
Tabelle 27 25 41 29 36 34 23 25 25 34 21 36 356
Tabellen 6 8 7 8 8 0 0 5 5 0 9 4 60
Tablette 7 7 5 5 3 7 5 5 5 8 0 5 62
Tabletten 18 28 27 29 29 22 18 22 29 26 29 27 304
Tanz 12 9 11 12 8 8 0 9 6 9 6 12 102
tanzen 12 17 24 19 18 17 7 15 9 17 7 13 175
Tanzstil 6 6 9 8 10 0 13 7 9 7 12 12 99
Techno 71 72 78 96 84 72 52 55 56 70 76 60 842
Technoparties 11 5 10 8 0 0 4 9 5 10 9 14 85
Test 16 27 30 21 40 23 16 32 20 37 47 34 343
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www.eve-rave.net  Statistik  2007  -  Suchbegriffe (alphabetisch sortiert)  -  Blatt 10 Teil 5-2

Suchbegriffe Jan Feb Mär Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Summe
Testen 5 10 10 8 6 10 14 24 14 17 15 16 149
Text 16 6 9 9 6 12 0 4 10 13 6 7 98
THC 31 32 32 35 19 28 35 25 19 26 37 23 342
Therapie 8 16 16 6 13 8 6 6 9 12 9 10 119
tinctura 13 6 5 5 6 7 4 8 5 11 0 0 70
tödlich 12 9 7 7 8 9 5 11 5 12 9 7 101
Trance 6 4 10 8 4 4 6 3 6 5 6 6 68

U Überdosis 5 0 10 4 13 10 11 11 11 13 6 9 103
Übereinkommen 9 0 3 0 3 7 3 9 10 3 11 7 65
Urin 15 19 11 9 6 19 6 6 9 10 7 7 124
Urteil 7 12 4 0 3 5 5 9 7 13 5 14 84
Use 15 9 18 16 7 7 19 16 0 5 9 8 129

V Valium ® 4 3 7 0 9 3 3 5 0 7 7 5 53
Verbot 8 4 8 0 4 5 5 0 12 13 16 0 75
Verkauf 5 10 4 5 6 0 4 4 4 0 0 8 50
Verkehr 11 0 5 3 4 0 4 4 6 5 11 0 53
Verordnung 7 12 12 18 7 13 17 8 13 19 19 15 160
Viagra ® 28 25 21 19 11 16 14 16 16 10 17 17 210

W Warnung(en) 0 0 8 9 6 11 11 16 9 16 12 15 113
Wechselwirkung 35 27 35 29 28 38 8 20 22 22 17 19 300
Wechselwirkungen 14 7 15 18 11 18 8 19 12 13 22 24 181
wieviel 13 8 15 8 7 6 8 7 7 9 14 10 112
Wikipedia 10 15 12 12 15 11 9 9 11 14 14 17 149
Wirkstoff 10 14 22 19 5 11 8 20 8 32 17 15 181
Wirkung 34 57 72 45 46 53 36 37 61 67 61 68 637
www.eve-rave.net 11 8 5 7 5 3 0 6 12 16 9 14 96

X XTC 65 118 101 130 109 139 104 119 117 112 106 147 1.367
Z Zahnarzt 9 6 5 4 8 4 4 0 3 8 5 0 56

Zauberpilze 16 14 13 9 10 7 12 18 11 27 11 17 165
Zusammensetzung 30 12 21 22 14 17 24 14 24 29 22 21 250
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www.drogenkult.net  Statistik  2007  -  Suchbegriffe (nach Häufigkeit sortiert)  -  Blatt 1 Teil 5-3

Rang Suchbegriffe Jan Feb Mär Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Summe
1 Kokain 184 305 308 270 472 406 447 477 508 548 651 666 5.242
2 Drogen 308 355 321 220 344 326 258 260 357 386 397 412 3.944
3 Forum 222 273 211 156 185 226 177 175 194 186 136 215 2.356
4 LSD 87 116 128 112 166 130 167 182 187 242 269 220 2.006
5 GHB 95 100 93 254 149 147 132 163 180 170 297 152 1.932
6 Speed 59 93 79 98 138 144 112 104 164 180 230 290 1.691
7 Preise 104 81 107 84 144 111 111 88 158 142 216 163 1.509
8 Gamma-Hydroxybutyrat 17 18 8 41 17 22 16 23 11 14 1.144 36 1.367
9 Sex 42 79 76 77 103 96 126 144 155 163 161 127 1.349
10 Amphetamin 51 88 82 73 81 86 101 92 126 151 149 144 1.224
11 Wirkung 23 47 55 41 79 108 82 92 104 155 145 169 1.100
12 Ecstasy 61 68 75 68 72 92 122 102 92 82 109 110 1.053
13 GBL 97 69 54 89 88 49 106 131 93 104 89 77 1.046
14 Preis 46 49 57 47 74 70 83 80 102 100 161 122 991
15 Gamma 36 33 37 45 73 38 40 42 112 84 142 77 759
16 Ketamin 25 38 39 53 48 52 74 69 71 62 81 93 705
17 MDMA 24 42 40 35 62 45 75 81 69 67 65 91 696
18 Alkohol 26 42 44 39 43 46 51 54 71 82 105 87 690
19 Gras 45 44 29 37 52 30 63 70 74 62 87 76 669
20 Gamma-Butyrolacton 14 15 39 47 69 26 60 52 95 42 69 71 599
21 Kokainpreise 40 38 35 23 49 64 51 65 48 45 64 64 586
22 Methamphetamin 42 37 45 50 36 42 52 46 52 71 44 47 564
23 ficken 19 31 45 31 53 37 61 45 56 60 53 62 553
24 Butyrolacton(e) 20 18 26 28 60 25 32 33 91 78 95 43 549
25 Nebenwirkung(en) 14 31 28 36 40 47 42 33 58 58 46 102 535
26 Salvia 43 40 36 67 66 42 50 66 39 53 12 17 531
27 Dosierung 21 26 26 34 33 55 32 49 44 62 69 69 520
28 Mischkonsum 18 30 22 34 28 36 46 40 55 41 41 52 443
29 Zauberpilze 14 21 34 28 25 34 43 41 27 48 65 59 439
30 Gramm 26 17 14 17 25 28 34 46 42 33 65 67 414
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www.drogenkult.net  Statistik  2007  -  Suchbegriffe (nach Häufigkeit sortiert)  -  Blatt 2 Teil 5-3

Rang Suchbegriffe Jan Feb Mär Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Summe
31 Base(n) 13 16 15 19 39 30 33 39 38 57 60 52 411
32 Abbauzeit 30 28 22 23 37 20 42 33 29 33 37 36 370
33 Amphetamine 8 26 26 13 28 24 36 15 38 54 46 51 365
34 Droge 18 22 24 23 28 34 27 22 25 40 55 43 361
35 Hilfe 23 27 33 18 22 42 27 23 26 36 44 38 359
36 Koks 14 16 17 23 16 16 28 48 31 30 39 49 327
37 Cannabis 31 23 25 26 12 23 26 23 27 41 36 25 318
38 Gegenmittel 19 17 16 21 14 22 19 30 36 37 47 39 317
39 Urin 23 12 15 15 18 31 35 29 28 42 30 33 311
40 Konsum 6 23 17 18 21 17 31 34 25 40 30 30 292
41 XTC 39 28 31 40 23 28 18 22 10 18 15 18 290
42 THC 10 22 20 17 10 21 27 40 22 27 37 35 288
43 Drogenkult 29 16 11 16 13 7 20 17 39 57 28 15 268
44 Dosis 15 17 14 15 21 15 21 27 26 25 37 31 264
45 Hydroxybutyrat(e) 10 10 9 8 17 9 6 7 11 13 141 22 263
46 Somsanit ® 13 18 12 34 11 21 24 21 19 32 34 15 254
47 Crystal 16 11 23 20 18 35 21 24 14 24 20 26 252
48 Marihuana 28 15 18 12 13 12 30 20 22 27 30 25 252
49 divinorum 22 24 18 43 27 26 23 23 11 28 0 6 251
50 Herstellung 6 11 23 30 27 21 23 27 17 19 29 14 247
51 Gehirn 9 9 20 8 21 13 14 12 14 15 49 59 243
52 Cousto 26 20 18 17 25 27 17 10 18 26 19 19 242
53 Talkum 50 29 20 12 10 17 24 10 15 14 21 13 235
54 Gaba 8 17 9 8 14 29 11 22 28 21 41 18 226
55 Einnahme 9 4 13 15 12 26 21 8 30 27 24 36 225
56 Fluoxetin 11 16 19 11 20 15 23 30 24 24 23 9 225
57 Unterschied 9 8 9 14 13 15 14 19 26 33 19 38 217
58 tanzen 11 16 27 25 22 14 24 14 10 11 15 27 216
59 Nachweis 11 20 7 10 18 15 14 22 28 23 23 16 207
60 Blut 13 17 13 16 16 10 14 21 21 20 24 19 204
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www.drogenkult.net  Statistik  2007  -  Suchbegriffe (nach Häufigkeit sortiert)  -  Blatt 3 Teil 5-3

Rang Suchbegriffe Jan Feb Mär Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Summe
61 Überdosis 5 6 16 17 10 21 16 18 13 26 24 32 204
62 Erfahrung(en) 5 2 7 21 18 26 16 25 23 25 13 16 197
63 Techno 16 12 19 23 23 14 19 14 8 13 17 16 194
64 Haschisch 5 11 9 10 12 18 20 17 13 24 28 25 192
65 Abhängigkeit 3 16 11 17 15 14 9 5 16 20 24 40 190
66 Psilocybin 5 14 8 11 20 10 21 15 18 21 23 22 188
67 Heroin 24 12 13 12 11 9 4 8 14 29 24 20 180
68 Methcathinon 6 7 11 8 10 13 14 20 19 31 15 21 175
69 Loveparade 7 14 22 13 20 10 21 22 13 16 4 12 174
70 Wirkungsdauer 3 11 7 8 31 14 26 11 13 15 15 19 173
71 Streckmittel 11 12 4 5 10 12 15 17 22 24 24 15 171
72 Tropfen 12 7 16 44 8 10 9 11 20 12 9 8 166
73 Haschkekse 3 3 7 1 8 8 16 15 20 26 32 20 159
74 Pervitin ® 16 8 4 25 5 11 12 15 13 25 13 12 159
75 Drogenforen 25 16 6 12 13 7 12 11 10 19 11 15 157
76 Pilze 7 6 8 8 9 14 13 15 24 22 18 11 155
77 Kaffee 4 24 22 17 14 17 5 5 6 13 22 5 154
78 Zauberpilz 5 11 12 11 14 24 12 16 12 16 10 9 152
79 Polizei 12 12 4 8 11 9 9 14 13 18 21 19 150
80 Erfahrungsberichte 11 11 16 5 26 9 6 19 10 19 8 9 149
81 Synthese 12 12 18 10 13 11 11 13 9 14 16 8 147
82 Mushrooms 9 9 7 9 13 9 22 12 22 12 10 12 146
83 nachweisbar 2 9 5 3 12 11 25 17 16 11 22 13 146
84 drogenkult.net 6 10 7 10 31 8 7 9 15 14 18 9 144
85 Magic 12 14 14 12 10 5 16 11 18 9 9 14 144
86 Valium ® 5 6 3 11 13 13 6 8 21 19 15 21 141
87 Lidocain 0 4 7 9 9 7 14 10 15 24 17 23 139
88 Diazepam 6 6 6 8 10 9 5 9 15 24 18 22 138
89 Drogenforum 6 14 6 5 17 3 5 2 5 9 15 51 138
90 Sucht 0 8 16 9 22 9 9 0 4 21 22 18 138
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www.drogenkult.net  Statistik  2007  -  Suchbegriffe (nach Häufigkeit sortiert)  -  Blatt 4 Teil 5-3

Rang Suchbegriffe Jan Feb Mär Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Summe
91 Cocaethylen 3 2 10 12 10 4 7 13 19 6 16 32 134
92 Inhalt 5 4 9 14 8 16 23 11 11 12 15 6 134
93 Überdosierung 10 10 9 12 11 16 8 10 17 10 12 9 134
94 kiffen 10 13 9 9 10 14 6 13 9 10 16 11 130
95 Definition 9 13 14 10 9 6 4 9 20 14 11 9 128
96 Suchttheorien 12 9 7 12 16 14 15 3 7 7 10 16 128
97 Kultur 3 3 5 10 26 4 0 10 7 23 21 13 125
98 Parade 5 9 14 8 12 8 8 15 11 14 8 12 124
99 Anzeichen 6 9 12 8 2 7 12 20 14 11 11 9 121
100 Cocain(e) 0 0 3 0 3 2 10 17 23 22 17 23 120
101 Trip 5 12 11 5 5 5 15 13 11 13 16 9 120
102 Anbau 15 9 15 15 12 6 9 9 4 10 4 9 117
103 Pep 5 9 10 13 8 12 8 9 12 14 7 10 117
104 Synapse(n) 0 0 0 0 0 0 0 0 19 36 31 29 115
105 Abbau 6 9 7 6 13 8 3 7 19 11 13 12 114
106 Foren 10 13 6 4 11 18 7 4 9 10 7 15 114
107 Pille(n) 1 0 13 10 7 12 8 8 9 10 15 21 114
108 Tabak 0 21 21 10 16 15 3 6 5 6 2 9 114
109 Hasch 6 5 6 2 9 6 14 15 9 17 11 12 112
110 Ketanest ® 4 4 4 10 8 8 13 12 9 10 10 17 109
111 Butandiol 4 4 13 15 7 9 13 2 9 14 10 6 106
112 Rezeptor(en) 1 12 5 6 10 6 7 2 13 12 16 15 105
113 Prostitution 3 7 9 11 7 8 15 9 5 9 8 13 104
114 Rezept 0 13 4 11 3 8 12 9 10 13 11 10 104
115 Drogenkonsum 2 9 10 9 12 18 7 4 5 14 2 11 103
116 HCL 8 7 10 8 6 4 12 10 5 13 7 13 103
117 oral(e) 7 2 3 7 6 6 9 12 13 8 17 12 102
118 Risiken 9 3 2 4 8 7 7 10 7 10 8 26 101
119 rauchen 3 3 9 6 8 13 14 14 6 7 10 7 100
120 Nase 3 5 2 9 10 9 7 7 15 12 11 9 99
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Rang Suchbegriffe Jan Feb Mär Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Summe
121 Politik 8 8 7 5 15 4 0 10 7 15 12 8 99
122 Schwarzmarkt 1 6 3 8 18 12 9 9 6 12 5 5 94
123 Tavor ® 5 8 6 5 12 9 4 7 7 10 15 6 94
124 Sexdroge 7 6 3 5 4 10 5 11 12 10 13 7 93
125 Penis 0 8 7 6 2 7 7 4 7 12 12 20 92
126 Crack 4 5 9 10 3 4 7 7 6 13 8 13 89
127 Tabelle 8 7 5 1 7 3 6 12 10 10 7 11 87
128 BDO 3 6 9 7 5 6 14 5 8 13 6 4 86
129 Betabblocker 2 0 7 4 6 7 9 9 10 10 10 12 86
130 Medikament(e) 2 4 3 7 15 2 8 4 6 12 8 15 86
131 Weed 6 6 0 5 5 5 11 10 8 9 7 14 86
132 Ephedron 9 9 4 3 8 2 8 8 9 10 6 9 85
133 Körper 5 4 5 8 11 8 4 3 9 11 5 12 85
134 Serotonin 5 3 4 6 10 7 4 11 7 12 6 10 85
135 Drogengenusskultur 4 1 4 9 1 4 16 6 4 6 16 12 83
136 Set (und Setting) 3 4 0 11 14 7 6 6 6 7 11 7 82
137 Antidepressiva 0 10 2 5 10 8 12 3 4 8 10 9 81
138 Nasal(e) 5 4 7 4 4 2 10 10 9 8 10 7 80
139 Schwangerschaft 3 6 3 5 7 4 3 10 8 6 11 13 79
140 Sorten 10 4 10 22 7 6 3 10 4 0 0 3 79
141 Benzodiazepin(e) 2 5 5 4 9 5 6 6 6 12 12 6 78
142 Menge 1 5 2 7 0 7 6 11 10 12 6 11 78
143 Substanz(en) 5 9 0 6 5 7 3 10 3 11 8 10 77
144 Hydrochlorid 5 7 1 7 7 5 3 7 6 6 10 9 73
145 Schäden 2 7 3 0 8 6 2 7 7 11 9 11 73
146 Dopamin 3 6 3 5 6 4 3 6 5 13 14 4 72
147 Drogenproblem(en) 1 9 9 5 7 6 2 2 5 10 10 6 72
148 Wechselwirkung(en) 5 2 8 6 5 6 7 11 1 5 6 8 70
149 Amphetaminderivate 3 6 5 0 13 8 7 2 3 7 12 3 69
150 Gefahr(en) 3 6 7 7 5 7 5 8 2 3 5 9 67



Jahresbericht 2007
Tabellenanhang

http://www.eve-rave.net
http://www.drogenkult.net

Statistik - Tabellen - Teil 5
Seite  27

www.drogenkult.net  Statistik  2007  -  Suchbegriffe (nach Häufigkeit sortiert)  -  Blatt 6 Teil 5-3

Rang Suchbegriffe Jan Feb Mär Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Summe
151 Langzeitschäden 1 2 2 2 6 4 3 4 6 11 19 6 66
152 Entzungserscheinungen 3 4 3 10 0 7 0 0 4 5 18 11 65
153 Extasy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 65 65
154 Liquid 7 7 1 10 4 2 1 9 7 3 8 6 65
155 Chemie 8 6 4 3 4 2 4 3 4 14 6 6 64
156 Fluxet ® 0 0 5 12 5 12 0 11 3 3 6 5 62
157 Meth 4 7 0 5 6 13 3 5 4 5 6 4 62
158 Psychedelika 9 4 7 7 2 7 3 2 0 7 5 9 62
159 tödliche 6 0 3 5 8 5 4 8 5 6 8 4 62
160 Suchtmodelle 4 3 6 8 11 8 4 3 1 3 6 3 60
161 Dexedrin ® 4 2 2 5 2 3 8 9 4 13 4 2 58
162 Gehalt 3 3 0 0 5 0 0 15 9 3 12 8 58
163 Opiate 5 5 5 4 4 5 2 9 6 4 5 2 56
164 Rohypnol © 4 3 7 4 4 5 3 3 5 8 7 3 56
165 Arten 5 1 5 4 2 0 1 11 4 5 8 9 55
166 Reinigungsmittel 7 0 7 9 3 4 0 5 7 3 9 0 54
167 intravenös 1 4 3 7 6 2 6 8 4 3 2 7 53
168 Freebase 0 6 3 1 5 5 2 11 7 8 2 2 52
169 Kristallspeed 5 6 3 5 3 9 7 3 3 4 0 4 52
170 Röhrchen 2 5 3 9 2 4 4 6 3 3 4 7 52
171 Drogenpolitik 5 0 8 2 0 3 5 4 3 4 13 4 51
172 Therapie 10 3 6 4 5 2 2 6 4 2 3 4 51
173 Gebrauch 1 8 5 4 3 2 1 3 3 6 8 5 49
174 PCP 3 4 2 4 3 6 11 3 1 3 2 7 49
175 Vergiftung 6 0 3 2 2 5 4 1 3 3 15 5 49
176 Nagellackentferner 0 2 4 8 5 0 4 11 8 4 2 0 48
177 Natrium 2 6 0 8 6 2 2 5 12 3 2 0 48
178 Peppen 6 3 2 6 0 4 0 14 2 5 6 0 48
179 Sertralin 2 8 0 2 3 10 5 2 5 2 3 6 48
180 Koffein 2 0 5 3 4 2 3 0 4 15 4 5 47
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Rang Suchbegriffe Jan Feb Mär Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Summe
181 Lachgas 5 3 2 2 0 0 7 0 2 9 3 14 47
182 letal(e) 3 1 2 7 6 2 1 4 2 3 8 8 47
183 Schädigung 1 2 0 2 12 2 0 0 3 10 10 5 47
184 Wirkstoffgehalt 2 3 3 2 8 4 3 2 5 3 4 8 47
185 Tanz 5 0 0 0 0 2 0 4 2 4 2 27 46
186 Thaipillen 0 4 3 2 4 2 1 2 4 9 8 6 45
187 Tod 5 4 3 3 6 2 4 4 2 5 4 3 45
188 psychedelische 3 7 2 7 5 2 0 4 0 3 3 8 44
189 Schnelltest 8 6 2 7 2 4 0 5 2 3 2 3 44
190 Nikotin 1 4 4 7 6 4 2 1 2 5 2 5 43
191 Woodrose 8 8 7 6 9 1 0 0 2 0 1 0 42
192 Genuss 0 0 2 0 4 5 2 13 2 5 6 2 41
193 Thromban ® 0 0 7 2 6 4 8 5 2 0 4 3 41
194 Phencyclidin 0 2 3 6 7 8 4 0 2 4 2 2 40
195 Alraune 6 6 0 1 2 3 3 1 5 5 6 0 38
196 Derivate 14 6 5 0 3 2 2 0 0 0 3 3 38
197 Drogenmündigkeit 7 5 2 1 7 1 2 5 3 2 2 0 37
198 Ephedrin 3 4 2 0 3 0 3 5 3 3 0 11 37
199 Libido 6 4 0 3 3 2 4 6 3 4 0 2 37
200 Fluctin ® 4 5 0 0 8 0 3 2 3 2 2 7 36
201 Einnahmemöglichkeiten 5 3 4 0 0 3 0 9 4 0 5 2 35
202 Bezugsquellen 6 4 3 4 5 0 2 1 3 2 0 4 34
203 Partydrogen 4 0 5 0 0 3 0 6 2 4 3 7 34
204 Viagra ® 1 4 1 0 1 3 2 2 8 4 5 0 31
205 Isophen ® 1 3 0 5 2 0 3 0 5 5 4 2 30
206 Codein 5 0 4 3 4 2 2 0 0 4 3 2 29
207 Schmerzen 0 0 3 0 7 2 3 0 6 2 4 2 29
208 Maprotilin 1 3 5 2 2 0 0 0 0 5 6 4 28
209 Tetracain 0 0 2 3 0 2 4 1 5 0 3 8 28
210 Zoloft ® 0 0 3 0 2 6 5 0 0 9 0 3 28
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Suchbegriffe Jan Feb Mär Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Summe
A Abbau 6 9 7 6 13 8 3 7 19 11 13 12 114

Abbauzeit 30 28 22 23 37 20 42 33 29 33 37 36 370
Abhängigkeit 3 16 11 17 15 14 9 5 16 20 24 40 190
Alkohol 26 42 44 39 43 46 51 54 71 82 105 87 690
Alraune 6 6 0 1 2 3 3 1 5 5 6 0 38
Amphetamin 51 88 82 73 81 86 101 92 126 151 149 144 1.224
Amphetaminderivate 3 6 5 0 13 8 7 2 3 7 12 3 69
Amphetamine 8 26 26 13 28 24 36 15 38 54 46 51 365
Anbau 15 9 15 15 12 6 9 9 4 10 4 9 117
Antidepressiva 0 10 2 5 10 8 12 3 4 8 10 9 81
Anzeichen 6 9 12 8 2 7 12 20 14 11 11 9 121
Arten 5 1 5 4 2 0 1 11 4 5 8 9 55

B Base(n) 13 16 15 19 39 30 33 39 38 57 60 52 411
BDO 3 6 9 7 5 6 14 5 8 13 6 4 86
Benzodiazepin(e) 2 5 5 4 9 5 6 6 6 12 12 6 78
Betabblocker 2 0 7 4 6 7 9 9 10 10 10 12 86
Bezugsquellen 6 4 3 4 5 0 2 1 3 2 0 4 34
Blut 13 17 13 16 16 10 14 21 21 20 24 19 204
Butandiol 4 4 13 15 7 9 13 2 9 14 10 6 106
Butyrolacton(e) 20 18 26 28 60 25 32 33 91 78 95 43 549

C Cannabis 31 23 25 26 12 23 26 23 27 41 36 25 318
Chemie 8 6 4 3 4 2 4 3 4 14 6 6 64
Cocaethylen 3 2 10 12 10 4 7 13 19 6 16 32 134
Cocain(e) 0 0 3 0 3 2 10 17 23 22 17 23 120
Codein 5 0 4 3 4 2 2 0 0 4 3 2 29
Cousto 26 20 18 17 25 27 17 10 18 26 19 19 242
Crack 4 5 9 10 3 4 7 7 6 13 8 13 89
Crystal 16 11 23 20 18 35 21 24 14 24 20 26 252

D Definition 9 13 14 10 9 6 4 9 20 14 11 9 128
Derivate 14 6 5 0 3 2 2 0 0 0 3 3 38
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Suchbegriffe Jan Feb Mär Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Summe
Dexedrin ® 4 2 2 5 2 3 8 9 4 13 4 2 58
Diazepam 6 6 6 8 10 9 5 9 15 24 18 22 138
divinorum 22 24 18 43 27 26 23 23 11 28 0 6 251
Dopamin 3 6 3 5 6 4 3 6 5 13 14 4 72
Dosierung 21 26 26 34 33 55 32 49 44 62 69 69 520
Dosis 15 17 14 15 21 15 21 27 26 25 37 31 264
Droge 18 22 24 23 28 34 27 22 25 40 55 43 361
Drogen 308 355 321 220 344 326 258 260 357 386 397 412 3.944
Drogenforen 25 16 6 12 13 7 12 11 10 19 11 15 157
Drogenforum 6 14 6 5 17 3 5 2 5 9 15 51 138
Drogengenusskultur 4 1 4 9 1 4 16 6 4 6 16 12 83
Drogenkonsum 2 9 10 9 12 18 7 4 5 14 2 11 103
Drogenkult 29 16 11 16 13 7 20 17 39 57 28 15 268
drogenkult.net 6 10 7 10 31 8 7 9 15 14 18 9 144
Drogenmündigkeit 7 5 2 1 7 1 2 5 3 2 2 0 37
Drogenpolitik 5 0 8 2 0 3 5 4 3 4 13 4 51
Drogenproblem(e) 1 9 9 5 7 6 2 2 5 10 10 6 72

E Ecstasy 61 68 75 68 72 92 122 102 92 82 109 110 1.053
Einnahme 9 4 13 15 12 26 21 8 30 27 24 36 225
Einnahmemöglichkeiten 5 3 4 0 0 3 0 9 4 0 5 2 35
Entzungserscheinungen 3 4 3 10 0 7 0 0 4 5 18 11 65
Ephedrin 3 4 2 0 3 0 3 5 3 3 0 11 37
Ephedron 9 9 4 3 8 2 8 8 9 10 6 9 85
Erfahrung(en) 5 2 7 21 18 26 16 25 23 25 13 16 197
Erfahrungsberichte 11 11 16 5 26 9 6 19 10 19 8 9 149
Extasy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 65 65

F ficken 19 31 45 31 53 37 61 45 56 60 53 62 553
Fluctin ® 4 5 0 0 8 0 3 2 3 2 2 7 36
Fluoxetin 11 16 19 11 20 15 23 30 24 24 23 9 225
Fluxet ® 0 0 5 12 5 12 0 11 3 3 6 5 62
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Suchbegriffe Jan Feb Mär Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Summe
Foren 10 13 6 4 11 18 7 4 9 10 7 15 114
Forum 222 273 211 156 185 226 177 175 194 186 136 215 2.356
Freebase 0 6 3 1 5 5 2 11 7 8 2 2 52

G Gaba 8 17 9 8 14 29 11 22 28 21 41 18 226
Gamma 36 33 37 45 73 38 40 42 112 84 142 77 759
Gamma-Butyrolacton 14 15 39 47 69 26 60 52 95 42 69 71 599
Gamma-Hydroxybutyrat 17 18 8 41 17 22 16 23 11 14 1.144 36 1.367
GBL 97 69 54 89 88 49 106 131 93 104 89 77 1.046
Gebrauch 1 8 5 4 3 2 1 3 3 6 8 5 49
Gefahr(en) 3 6 7 7 5 7 5 8 2 3 5 9 67
Gegenmittel 19 17 16 21 14 22 19 30 36 37 47 39 317
Gehalt 3 3 0 0 5 0 0 15 9 3 12 8 58
Gehirn 9 9 20 8 21 13 14 12 14 15 49 59 243
Genuss 0 0 2 0 4 5 2 13 2 5 6 2 41
GHB 95 100 93 254 149 147 132 163 180 170 297 152 1.932
Gramm 26 17 14 17 25 28 34 46 42 33 65 67 414
Gras 45 44 29 37 52 30 63 70 74 62 87 76 669

H Hasch 6 5 6 2 9 6 14 15 9 17 11 12 112
Haschisch 5 11 9 10 12 18 20 17 13 24 28 25 192
Haschkekse 3 3 7 1 8 8 16 15 20 26 32 20 159
HCL 8 7 10 8 6 4 12 10 5 13 7 13 103
Heroin 24 12 13 12 11 9 4 8 14 29 24 20 180
Herstellung 6 11 23 30 27 21 23 27 17 19 29 14 247
Hilfe 23 27 33 18 22 42 27 23 26 36 44 38 359
Hydrochlorid 5 7 1 7 7 5 3 7 6 6 10 9 73
Hydroxybutyrat(e) 10 10 9 8 17 9 6 7 11 13 141 22 263

I Inhalt 5 4 9 14 8 16 23 11 11 12 15 6 134
intravenös 1 4 3 7 6 2 6 8 4 3 2 7 53
Isophen ® 1 3 0 5 2 0 3 0 5 5 4 2 30

K Kaffee 4 24 22 17 14 17 5 5 6 13 22 5 154
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Suchbegriffe Jan Feb Mär Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Summe
Ketamin 25 38 39 53 48 52 74 69 71 62 81 93 705
Ketanest ® 4 4 4 10 8 8 13 12 9 10 10 17 109
kiffen 10 13 9 9 10 14 6 13 9 10 16 11 130
Koffein 2 0 5 3 4 2 3 0 4 15 4 5 47
Kokain 184 305 308 270 472 406 447 477 508 548 651 666 5.242
Kokainpreise 40 38 35 23 49 64 51 65 48 45 64 64 586
Koks 14 16 17 23 16 16 28 48 31 30 39 49 327
Konsum 6 23 17 18 21 17 31 34 25 40 30 30 292
Körper 5 4 5 8 11 8 4 3 9 11 5 12 85
Kristallspeed 5 6 3 5 3 9 7 3 3 4 0 4 52
Kultur 3 3 5 10 26 4 0 10 7 23 21 13 125

L Lachgas 5 3 2 2 0 0 7 0 2 9 3 14 47
Langzeitschäden 1 2 2 2 6 4 3 4 6 11 19 6 66
letal(e) 3 1 2 7 6 2 1 4 2 3 8 8 47
Libido 6 4 0 3 3 2 4 6 3 4 0 2 37
Lidocain 0 4 7 9 9 7 14 10 15 24 17 23 139
Liquid 7 7 1 10 4 2 1 9 7 3 8 6 65
Loveparade 7 14 22 13 20 10 21 22 13 16 4 12 174
LSD 87 116 128 112 166 130 167 182 187 242 269 220 2.006

M Magic 12 14 14 12 10 5 16 11 18 9 9 14 144
Maprotilin 1 3 5 2 2 0 0 0 0 5 6 4 28
Marihuana 28 15 18 12 13 12 30 20 22 27 30 25 252
MDMA 24 42 40 35 62 45 75 81 69 67 65 91 696
Medikament(e) 2 4 3 7 15 2 8 4 6 12 8 15 86
Menge 1 5 2 7 0 7 6 11 10 12 6 11 78
Meth 4 7 0 5 6 13 3 5 4 5 6 4 62
Methamphetamin 42 37 45 50 36 42 52 46 52 71 44 47 564
Methcathinon 6 7 11 8 10 13 14 20 19 31 15 21 175
Mischkonsum 18 30 22 34 28 36 46 40 55 41 41 52 443
Mushrooms 9 9 7 9 13 9 22 12 22 12 10 12 146
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Suchbegriffe Jan Feb Mär Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Summe
N Nachweis 11 20 7 10 18 15 14 22 28 23 23 16 207

nachweisbar 2 9 5 3 12 11 25 17 16 11 22 13 146
Nagellackentferner 0 2 4 8 5 0 4 11 8 4 2 0 48
Nasal(e) 5 4 7 4 4 2 10 10 9 8 10 7 80
Nase 3 5 2 9 10 9 7 7 15 12 11 9 99
Natrium 2 6 0 8 6 2 2 5 12 3 2 0 48
Nebenwirkung(en) 14 31 28 36 40 47 42 33 58 58 46 102 535
Nikotin 1 4 4 7 6 4 2 1 2 5 2 5 43

O Opiate 5 5 5 4 4 5 2 9 6 4 5 2 56
oral(e) 7 2 3 7 6 6 9 12 13 8 17 12 102

P Parade 5 9 14 8 12 8 8 15 11 14 8 12 124
Partydrogen 4 0 5 0 0 3 0 6 2 4 3 7 34
PCP 3 4 2 4 3 6 11 3 1 3 2 7 49
Penis 0 8 7 6 2 7 7 4 7 12 12 20 92
Pep 5 9 10 13 8 12 8 9 12 14 7 10 117
Peppen 6 3 2 6 0 4 0 14 2 5 6 0 48
Pervitin ® 16 8 4 25 5 11 12 15 13 25 13 12 159
Phencyclidin 0 2 3 6 7 8 4 0 2 4 2 2 40
Pille(n) 1 0 13 10 7 12 8 8 9 10 15 21 114
Pilze 7 6 8 8 9 14 13 15 24 22 18 11 155
Politik 8 8 7 5 15 4 0 10 7 15 12 8 99
Polizei 12 12 4 8 11 9 9 14 13 18 21 19 150
Preis 46 49 57 47 74 70 83 80 102 100 161 122 991
Preise 104 81 107 84 144 111 111 88 158 142 216 163 1.509
Prostitution 3 7 9 11 7 8 15 9 5 9 8 13 104
Psilocybin 5 14 8 11 20 10 21 15 18 21 23 22 188
Psychedelika 9 4 7 7 2 7 3 2 0 7 5 9 62
psychedelische 3 7 2 7 5 2 0 4 0 3 3 8 44

R rauchen 3 3 9 6 8 13 14 14 6 7 10 7 100
Reinigungsmittel 7 0 7 9 3 4 0 5 7 3 9 0 54
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Suchbegriffe Jan Feb Mär Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Summe
Rezept 0 13 4 11 3 8 12 9 10 13 11 10 104
Rezeptor(en) 1 12 5 6 10 6 7 2 13 12 16 15 105
Risiken 9 3 2 4 8 7 7 10 7 10 8 26 101
Röhrchen 2 5 3 9 2 4 4 6 3 3 4 7 52
Rohypnol © 4 3 7 4 4 5 3 3 5 8 7 3 56

S Salvia 43 40 36 67 66 42 50 66 39 53 12 17 531
Schäden 2 7 3 0 8 6 2 7 7 11 9 11 73
Schädigung 1 2 0 2 12 2 0 0 3 10 10 5 47
Schmerzen 0 0 3 0 7 2 3 0 6 2 4 2 29
Schnelltest 8 6 2 7 2 4 0 5 2 3 2 3 44
Schwangerschaft 3 6 3 5 7 4 3 10 8 6 11 13 79
Schwarzmarkt 1 6 3 8 18 12 9 9 6 12 5 5 94
Serotonin 5 3 4 6 10 7 4 11 7 12 6 10 85
Sertralin 2 8 0 2 3 10 5 2 5 2 3 6 48
Set (und Setting) 3 4 0 11 14 7 6 6 6 7 11 7 82
Sex 42 79 76 77 103 96 126 144 155 163 161 127 1.349
Sexdroge 7 6 3 5 4 10 5 11 12 10 13 7 93
Somsanit ® 13 18 12 34 11 21 24 21 19 32 34 15 254
Sorten 10 4 10 22 7 6 3 10 4 0 0 3 79
Speed 59 93 79 98 138 144 112 104 164 180 230 290 1.691
Streckmittel 11 12 4 5 10 12 15 17 22 24 24 15 171
Substanz(en) 5 9 0 6 5 7 3 10 3 11 8 10 77
Sucht 0 8 16 9 22 9 9 0 4 21 22 18 138
Suchtmodelle 4 3 6 8 11 8 4 3 1 3 6 3 60
Suchttheorien 12 9 7 12 16 14 15 3 7 7 10 16 128
Synapse(n) 0 0 0 0 0 0 0 0 19 36 31 29 115
Synthese 12 12 18 10 13 11 11 13 9 14 16 8 147

T Tabak 0 21 21 10 16 15 3 6 5 6 2 9 114
Tabelle 8 7 5 1 7 3 6 12 10 10 7 11 87
Talkum 50 29 20 12 10 17 24 10 15 14 21 13 235
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Suchbegriffe Jan Feb Mär Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Summe
Tanz 5 0 0 0 0 2 0 4 2 4 2 27 46
tanzen 11 16 27 25 22 14 24 14 10 11 15 27 216
Tavor ® 5 8 6 5 12 9 4 7 7 10 15 6 94
Techno 16 12 19 23 23 14 19 14 8 13 17 16 194
Tetracain 0 0 2 3 0 2 4 1 5 0 3 8 28
Thaipillen 0 4 3 2 4 2 1 2 4 9 8 6 45
THC 10 22 20 17 10 21 27 40 22 27 37 35 288
Therapie 10 3 6 4 5 2 2 6 4 2 3 4 51
Thromban ® 0 0 7 2 6 4 8 5 2 0 4 3 41
Tod 5 4 3 3 6 2 4 4 2 5 4 3 45
tödliche 6 0 3 5 8 5 4 8 5 6 8 4 62
Trip 5 12 11 5 5 5 15 13 11 13 16 9 120
Tropfen 12 7 16 44 8 10 9 11 20 12 9 8 166

U Überdosierung 10 10 9 12 11 16 8 10 17 10 12 9 134
Überdosis 5 6 16 17 10 21 16 18 13 26 24 32 204
Unterschied 9 8 9 14 13 15 14 19 26 33 19 38 217
Urin 23 12 15 15 18 31 35 29 28 42 30 33 311

V Valium ® 5 6 3 11 13 13 6 8 21 19 15 21 141
Vergiftung 6 0 3 2 2 5 4 1 3 3 15 5 49
Viagra ® 1 4 1 0 1 3 2 2 8 4 5 0 31

W Wechselwirkung(en) 5 2 8 6 5 6 7 11 1 5 6 8 70
Weed 6 6 0 5 5 5 11 10 8 9 7 14 86
Wirkstoffgehalt 2 3 3 2 8 4 3 2 5 3 4 8 47
Wirkung 23 47 55 41 79 108 82 92 104 155 145 169 1.100
Wirkungsdauer 3 11 7 8 31 14 26 11 13 15 15 19 173
Woodrose 8 8 7 6 9 1 0 0 2 0 1 0 42

X XTC 39 28 31 40 23 28 18 22 10 18 15 18 290
Z Zauberpilz 5 11 12 11 14 24 12 16 12 16 10 9 152

Zauberpilze 14 21 34 28 25 34 43 41 27 48 65 59 439
Zoloft ® 0 0 3 0 2 6 5 0 0 9 0 3 28
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